
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребенка – детский сад № 8» 

 

П Р И К А З 
 

 

от 02.09.2024                           г. Краснодар                                       № 406 -О      

 

 

О мерах по недопущению сбора денежных средств с родителей  

(законных представителей) в МБДОУ МО г. Краснодар  

«Центр – детский сад № 8» 

 

 

В целях недопущения нарушений действующего законодательства и пре-

дупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 8»,            

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Разработать план мероприятий, включающих комплекс организован-

ных и иных мер по недопущению неправомерных сборов денежных средств с 

родителей (законных представителей) воспитанников в МБДОУ МО г. Красно-

дар «Центр - детский сад 8» на 2024 - 2025 учебный год в срок до 02.09.2024. 

2. Утвердить план мероприятий по предупреждению незаконного сбора 

денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников в 

МБДОУ МО г. Краснодар «Центр- детский сад 8» на 2024 - 2025 учебный год 

(Приложение № 1).  

3. Не допускать педагогическим работникам МБДОУ МО г. Краснодар 

«Центр - детский сад № 8» сбор денежных средств при реализации образова-

тельных программ в соответствии с федеральными государственными стандар-

тами дошкольного образования с использованием различных образовательных 

платформ, дистанционных образовательных технологий электронного обуче-

ния. 

4. Осуществлять постоянный контроль за соблюдением порядка привле-

чения дополнительных финансовых средств, в том числе за счёт добровольных 

пожертвования физических лиц в организации заместителю заведующего (Чер-

ная О.А.) и старшему воспитателю (Макарьева Г.В.). 

5. Довести до сведения работников организации и родителей (законных 

представителей) воспитанников информацию о запрете сбора денежных 

средств делопроизводителю Черной И.Н. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                 О.А.Щипелева 

 



 

С приказом ознакомлен, согласен: 

 

 
 


		2024-09-02T11:30:41+0300
	Щипелева Ольга Александровна




